6
MÍnístérl« da EdunÇão
nstüuto fedeíBI do Parda.

PORTARIA N' 1056 DE DE N4AIo DE 2017

O Dimtor de Dcsen\ olvbncnto de Pessoas da Pró-
ReiToria de Gestão de Pessoas do Instituto I'edcral
do Paianá, no uso da competência que Ihe confere a
Portaria 995 de 27 dc .julho de 2016. do Reitor do
Instituto Federal do Parara, considerando o disposto
no ait. 14, g I' c art. 34 da Lei 12.772/12. c
contbmle o processo n' 23397.000243/20 1 7-93,

'1
RESOLVE

1. Cclnceder Piogrcssão Funcional por Desempenho Académico, a partir de

14/04/2017, à servidora ALTNE CRISTINA COT.ETO, SIAPE no 178 1781, ocupante do cago de

Pro6essot- do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no Campus Curitiba, da Cluse D

Nível 303, para a Classe 1) Nível 304, por ter obtido 132,30 pontos na Ax:afiação de Desempenho
\endémico

11. A data final do interstício para o mencionado servidor habilitar-sc à progressão
subsequente é 14/04/2019

Diretor dc Desenx.olvimento de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL. DO PARANA l Reitoria
Av. Vi(tor Ferreiro do Amaram, 3C)6 -Tarumã, Curitiba - PR l CEP 82530-230 Brasa